



Datenblatt (Zutaten und Allergene)

Gans*

Ungarische Hafermastgans (4,8kg Rohgewicht), Paprika, Speisesalz

Ente*

Deutsche Ente 5xD (2,2kg Rohgewicht) Paprika, Speisesalz

Rotkohl*

Rotkohl, Trinkwasser, Apfel, Zwiebeln, Gänseschmalz, Zucker, Rotwein, Essig, Maisstärke, Speisesalz

Sauce*

Gänse & Entenfleisch, Trinkwasser, Tomatenmark, Apfel, Zwiebel, Orange, Gewürze, Sellerie, Maisstärke, Lauch, Karotte

Klöße (Burgis)

Speisekartoffeln 81 %**, Kartoffelstärke, Kartoffelstärke, Speisesalz, Trinkwasser, Konservierungsstoff Kaliumsorbat, Verdickungsmittel Guarkernmehl, Säuerungsmittel Citronensäure, Antioxidationsmittel Natriummetabisulfit, **aus dem Programm „Geprüfte Qualität-Bayern“
Produzent: Burgis GmbH Kartoffelweg 1 92318 Neumarkt

Mehrkornbrot

Wasser, 20% Natursauerteig (59% Roggenmehlwasser), 20% Weizenmehl, 15% Roggenmehl, 5% Haferflocken, 3% Sonnenblumenkerne, Roggenschrot, 2% Leinsamen, Hefe, Salz, Weizengluten, Gerstenröstmalz, Verdickungsmittel, Guarkernmehl Hergestellt in DE, Roggenmehl, Weizenmehl, Roggenschrot, Haferflocken aus EU und nicht Eu. Produzent: ARYZTA FOODSOLUTIONS GmbH Konrad-Goldmann-Straße 5b 79100 Freiburg

Schmalz*

Gänseschmalz, Speisesalz, Pfeffer

*produziert von BUTZ GmbH Hackendohrredder 3 23684 Scharbeutz





**Mindesthaltbarkeitsdatum: Siehe Zusatzetikett
(ca. 4-5 Tage nach Erhalt der Ware)
Teilweise unter Schutzatmosphäre verpackt (MAP Schutzgas).**

Tipp zur Lagerung: Am besten ganz unten im Kühlschrank lagern (kalte Luft sammelt sich unten, warme oben). Wenn Sie unsere Speisen nicht zeitnah verzehren möchten, ist nichts dagegen einzuwenden, diese im Anschluss zu Hause einzufrieren. Bei optimaler und Luftdichterverpackung, ist bei einer konformen TK Lagerung, auch über Monate hinweg, eine unbedenkliche Qualität zu erwarten. Ziehen Sie hier gerne Ihren Geschmacks-, Fühl-, und Seesinn zu Rate.

Fleisch nicht mehr haltbar, wenn folgende Eigenschaften vorliegen:

- schmierige Oberfläche, riecht muffig oder süßlich, gräuliche Farbe

Weitere Versandinformationen (Kühlkette uvm.)

Die Versender, die BUTZ GmbH, gewährleistet die Kühlkette bis zur 1. Eingangstür bzw. der vom Besteller genannten Ablageort(e). Die Kühlkette kann mind. 72 Stunden gewährleistet wird. Die geplante Zustellung erfolgt binnen 24 Stunden. Es wird eine Reservekühlzeit von mindestens 24 weiteren Stunden gewährleistet. Bitte prüfen Sie umgehend nach Lieferung, ob die Ware deutlich spürbar gekühlt ist. Die Kühlpads müssen noch leicht gefroren sein (kleine gefrorene Stücke befinden sich im Kühlpad).

Der Versand erfolgt mit der **Klasse B (Temperaturkonzept ohne Transporttemperaturmonitoring)**.

Sie können uns zu unseren Geschäftszeiten kontaktieren: kontakt@butz-ostsee.de oder unter der 04524 2009988.

Hinweis: Trotz großer Sorgfalt können Kreuzkontaminationen der von uns verwendeten Allergene nicht vermieden werden.

Unvermeidbare Spuren von

- Glutenthaltiges Getreide
- Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse
- Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse
- Schalenfrüchte
- Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse
- Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
- Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse
- Schwefeldioxid und Sulphite
- Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse

können nicht vollständig ausgeschlossen werden.





Nährwerte pro 100g Rotkohl

Energie (kcal)	30,8
Energie (kJ)	129,2kJ
Zucker	3,6g
Fett	1,4g
Davon gesättigte Fettsäuren	1,4g
Kohlenhydrate	4,1g
Eiweiß, Proteingehalt	0,4g
Ballaststoffe	0,9g
Salz	0,67g
Ballaststoffe	0,9g





Nährwerte pro 100g Klöße

Energie (kcal)	124kcal
Energie (kJ)	524kJ
Zucker	0,3g
Fett	0,1g
Davon gesättigte Fettsäuren	0,1g
Kohlenhydrate	28,4g
Eiweiß, Proteingehalt	0,4g
Ballaststoffe	0,9g
Salz	0,67g
Ballaststoffe	1,5g





Nährwerte pro 100g Mehrkornbrot

Energie (kcal)	97,2kcal
Energie (kJ)	407,0kJ
Zucker	2,7g
Fett	5,5g
Davon gesättigte Fettsäuren	1,6g
Kohlenhydrate	2,8g
Eiweiß, Proteingehalt	9,1g
Ballaststoffe	0,6g
Salz	3,1g
Ballaststoffe	0,6g





Nährwerte pro 100g Bratenjus

Energie (kcal)	972,5kcal
Energie (kJ)	4070kJ
Zucker	26,8g
Fett	54,9g
(Davon gesättigte Fettsäuren)	0,5g
Kohlenhydrate	28,1g
Eiweiß, Proteingehalt	7,9g
Ballaststoffe	8,5g
Salz	1,18g
Ballaststoffe	1,5g

